Protocolo Eletrônico
Ministério Público do Estado do Tocantins

Protocolo 07010501448202291
Assunto: EDITAL 03/2022 -CE (LISTA DE MEMBROS APTOS A VOTAR NA ELEIÇÃO
PARA FORMAÇÃO DA LISTA TRÍPLICE DESTINADA À ESCOLHA DO PGJ- BIÊNIO
2023-2024)

COMISSÃO ELEITORAL

EDITAL Nº 03/2022-CE

A Comissão Eleitoral, constituída pelo Conselho Superior do Ministério Público do
Estado do Tocantins, em sua 243ª Sessão Extraordinária, realizada em 02/08/2022, mediante a
elaboração do ATO CSMP Nº 019/2022 posteriormente alterado pelo ATO CSMP Nº 20/2022,
para conduzir o processo de formação da lista tríplice destinada à nomeação do Procurador-
Geral de Justiça – biênio 2023-2024, FAZ SABER a todos que o presente edital virem ou que
dele conhecimento tiverem que A RELAÇÃO PROVISÓRIA DOS ELEITORES – MEMBROS
ATIVOS – do Ministério Público do Estado do Tocantins, fornecida pelo Departamento
de Gestão de Pessoas e Folha de Pagamento da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado
do Tocantins, segue anexo, conforme preconiza o art. 6º, da Resolução CSMP Nº 01/2022, na
forma do art. 6º do Edital nº 01/2022-CE, que regulamenta o processo eleitoral de formação da
lista  tríplice  destinada  à  nomeação  do  Procurador-Geral  de  Justiça  do  Estado  do  Tocantins
(Biênio 2023/2024).

O  presente  edital  foi  expedido  para  que  chegue  ao  conhecimento  de  todos  e
ninguém possa alegar ignorância,  sendo publicado no sítio e no Diário  Oficial  Eletrônico do
Ministério Público do Estado do Tocantins, para eventual (is) impugnação (ções), por qualquer
dos candidatos inscritos para a formação da lista tríplice destinada à nomeação do Procurador-
Geral de Justiça (Biênio 2023/2024), que devem ser protocolizadas no período de 22 (vinte
e dois) a 24 (vinte e quatro) de agosto de 2022, até as 18 horas, via e-DOC, destinatário
SCS – Secretaria do Conselho Superior, conforme preconiza o art. 7º, da Resolução CSMP
01/2022, na forma do art. 7º do Edital nº 01/2022-CE.

Palmas, TO, 18 de agosto de 2022.

Delveaux Vieira Prudente Júnior – Presidente

Waldelice Sampaio Moreira Guimarães – Membro

Documento para Impressão https://athenas.mpto.mp.br/athenas/EDOCProtocoloRe...

1 of 3 19/08/2022 11:56

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: dfca3aed - 16615293 - 70cbe8e7 - 81a5a3d0

Protocolo :
07010501448202291

Chancela :
Não informado

Interessado :
HELIARA DA SILVA CRUZ

Tipo :
MINUTA

Konrad Cesar Resende Wimmer – Membro

Anexos do Protocolo

• Quadro de Membros Ativos PDF (2).pdf

URL: https://athenas.mpto.mp.br/athenas/FileUploadController/get_file/a92409340c6ae63e91ecf0a525f5e88e

MD5: a92409340c6ae63e91ecf0a525f5e88e

• Quadro de Membros Ativos -EDITÁVEL.ods

URL: https://athenas.mpto.mp.br/athenas/FileUploadController/get_file/d7011ef770152f540d354f91f2753ca2

MD5: d7011ef770152f540d354f91f2753ca2

Para validar os anexos você pode utilizar o código de 32 digitos, para buscar o documento na base do sistema, para isto acesse
o endereço: https://athenas.mpto.mp.br/athenas/docsverify/verify/  será devolvido uma cópia do documento que se identifica
com o código informado.

Nível de Acesso
Público

Informações do documento

Data de Protocolização :
18/08/2022 18:23:59

Protocolo Externo :
Não informado

Midia :
Protocolo Eletrônico

Assinaturas do documento

Assinado por: KONRAD CESAR RESENDE WIMMER como (konradwimmer)

Na data: 19/08/2022 às 09:01:43

SIGN: eb79e0465e0a87c4c356c64123c14c397a50b844

URL: https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/eb79e0465e0a87c4c356c64123c14c397a50b844

Assinado por: WALDELICE SAMPAIO MOREIRA GUIMARAES como (waldeliceguimaraes)

Na data: 18/08/2022 às 19:25:53

SIGN: 8d18d4ab54490cc0a80c477717b5d593fc91c0a1

URL: https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/8d18d4ab54490cc0a80c477717b5d593fc91c0a1

Assinado por: DELVEAUX VIEIRA PRUDENTE JUNIOR como (delveauxjunior)

Na data: 18/08/2022 às 18:39:22

SIGN: 7454d9c77443f504b9a70d2f5ec6bdabfbd9b404

URL: https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/7454d9c77443f504b9a70d2f5ec6bdabfbd9b404

Documento para Impressão https://athenas.mpto.mp.br/athenas/EDOCProtocoloRe...

2 of 3 19/08/2022 11:56

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: dfca3aed - 16615293 - 70cbe8e7 - 81a5a3d0

https://athenas.mpto.mp.br/athenas/FileUploadController/get_file/a92409340c6ae63e91ecf0a525f5e88e
https://athenas.mpto.mp.br/athenas/FileUploadController/get_file/a92409340c6ae63e91ecf0a525f5e88e
https://athenas.mpto.mp.br/athenas/FileUploadController/get_file/a92409340c6ae63e91ecf0a525f5e88e
https://athenas.mpto.mp.br/athenas/FileUploadController/get_file/a92409340c6ae63e91ecf0a525f5e88e
https://athenas.mpto.mp.br/athenas/FileUploadController/get_file/d7011ef770152f540d354f91f2753ca2
https://athenas.mpto.mp.br/athenas/FileUploadController/get_file/d7011ef770152f540d354f91f2753ca2
https://athenas.mpto.mp.br/athenas/FileUploadController/get_file/d7011ef770152f540d354f91f2753ca2
https://athenas.mpto.mp.br/athenas/FileUploadController/get_file/d7011ef770152f540d354f91f2753ca2
https://athenas.mpto.mp.br/athenas/docsverify/verify/
https://athenas.mpto.mp.br/athenas/docsverify/verify/
https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/eb79e0465e0a87c4c356c64123c14c397a50b844
https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/eb79e0465e0a87c4c356c64123c14c397a50b844
https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/8d18d4ab54490cc0a80c477717b5d593fc91c0a1
https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/8d18d4ab54490cc0a80c477717b5d593fc91c0a1
https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/7454d9c77443f504b9a70d2f5ec6bdabfbd9b404
https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/7454d9c77443f504b9a70d2f5ec6bdabfbd9b404

Este documento foi assinado eletrônicamente mediante usuário autenticado no Sistema Athenas. O mesmo possui amparo
legal no ambito do Ministério Público do Estado do Tocantins, segundo o Ato 071/2012 da PGJ.

Protocolo Eletrônico
Ministério Público do Estado do Tocantins

Remetente Enviado em

PRM05CAP - 05ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA CAPITAL - HELIARA DA SILVA CRUZ 18/08/2022 18:27

Destinatário Recebido por Recebido em

● DELVEAUX VIEIRA PRUDENTE JUNIOR DELVEAUX VIEIRA PRUDENTE JUNIOR 18/08/2022 18:39

● WALDELICE SAMPAIO MOREIRA GUIMARAES WALDELICE SAMPAIO MOREIRA GUIMARAES 18/08/2022 19:25

● KONRAD CESAR RESENDE WIMMER KONRAD CESAR RESENDE WIMMER 19/08/2022 09:01

*Enviado apenas por meio eletrônico

Assinado por: HELIARA DA SILVA CRUZ como (heliaracruz)

Na data: 18/08/2022 às 18:27:23

SIGN: f91883cb58551e21956d3db29bee058a3beabba6

URL: https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/f91883cb58551e21956d3db29bee058a3beabba6

Remetente Enviado em

PRM26CAP - 26ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA CAPITAL - KONRAD CESAR RESENDE WIMMER 19/08/2022 10:52

Destinatário Recebido por Recebido em

● HELIARA DA SILVA CRUZ Documento não recebido ---

*Enviado apenas por meio eletrônico

Parecer:

Assinado por: KONRAD CESAR RESENDE WIMMER como (konradwimmer)

Na data: 19/08/2022 às 10:52:25

SIGN: 5cdcc6e5ef9e074f79a7b4ee4c5291b653ca967a

URL: https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/5cdcc6e5ef9e074f79a7b4ee4c5291b653ca967a

Documento para Impressão https://athenas.mpto.mp.br/athenas/EDOCProtocoloRe...

3 of 3 19/08/2022 11:56

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: dfca3aed - 16615293 - 70cbe8e7 - 81a5a3d0

https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/f91883cb58551e21956d3db29bee058a3beabba6
https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/f91883cb58551e21956d3db29bee058a3beabba6
https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/5cdcc6e5ef9e074f79a7b4ee4c5291b653ca967a
https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/5cdcc6e5ef9e074f79a7b4ee4c5291b653ca967a